ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 г. Красноярск № 830-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского
края от 01.11.2022 № 935-п «Об утверждении Методики распределения
иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на финансовое
обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением
мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования
детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции, правил их предоставления и их распределения
на 2024 год»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 статьи 1, статьей 19 Федерального закона
от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», подпунктом «и»
пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121
«О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности
и защиты населения в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского
края, статьей 12 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», пунктом 3 статьи 13
Закона Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», подпунктами 1.2-1.4 пункта
1 указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.11.2022 № 935-п «Об утверждении Методики распределения
иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение
(возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной
поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям

2

из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции, правил их предоставления и их распределения на 2024 год»
следующие изменения:

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского
края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных
с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного
и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции, правилах их предоставления:

в пункте 4.3 слова «ежеквартально, в срок до 20-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, а также» исключить;

распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое
обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер
социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям
из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции, на 2024 год изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

председателя
ва края JI.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 25.10.2024 № 830-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 01.11.2022 № 935-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края

на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных
с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного

и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции, на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального образования

Красноярского края

Объем иного межбюджетного
трансферта

1 2 3
1 город Ачинск 3 985,6
2 город Боготол 933,4
3 город Бородино 819,9
4 город Дивногорск 869,0
5 город Енисейск 898,8
6 ЗАТО Железногорск 11 355,2
7 ЗАТО город Зеленогорск 3 510,1
8 город Канск 4 298,9
9 город Красноярск 45 906,2
10 город Лесосибирск 3 151,2
И город Минусинск 7 481,3
12 город Назарово 2 711,1
13 город Норильск 15 510,8
14 город Сосновоборск 2 436,1
15 город Шарыпово 2 236,1
16 Абанский район 2 948,1
17 Ачинский район 786,7
18 Балахтинский район 1 207,1
19 Березовский район 1 682,0
20 Бирилюсский район 779,8
21 Боготольский район 207,6

2

1 2 3
22 Богучанский район 1 434,6
23 Болынемуртинский район 297,6
24 Болынеулуйский район 784,3
25 Дзержинский район 581,2
26 Емельяновский район 1 369,0
27 Енисейский район 628,7
28 Ермаковский район 1 357,9
29 Идринский район 429,9
30 Иланский район 657,2
31 Ирбейский район 953,7
32 Казачинский район 1 161,2
33 Канский район 1 203,1
34 Каратузский район 1 230,5
35 Кежемский район 1 315,2
36 Козульский район 517,6
37 Краснотуранский район 971,8
38 Курагинский район 1 557,9
39 Манский район 589,1
40 Минусинский район 1 909,3
41 Мотыгинский район 484,5
42 Назаровский район 752,3
43 Нижнеингашский район 763,0
44 Новоселовский район 896,1
45 Партизанский район 219,0
46 Пировский муниципальный округ 401,6
47 Рыбинский район 1 590,6
48 Саянский район 514,1
49 Северо-Енисейский район 1 483,0
50 Сухобузимский район 509,3
51 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
1 168,5

52 Тасеевский район 626,3
53 Туруханский район 178,0
54 Тюхтетский округ 245,6
55 Ужурский район 1 093,5
56 Уярский район 635,3
57 Шарыповский муниципальный округ 293,1
58 Шушенский район 1 970,4
59 Эвенкийский район 444,6
60 поселок Кедровый 457,0
61 ЗАТО п. Солнечный 1 510,4

Всего 148 $01,0